PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 25-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение "О ежегодном отчете главы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в том числе о решении вопросов, поставленных Советом городского округа "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Регламентом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О ежегодном отчете главы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в том числе о решении вопросов, поставленных Советом городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.11.2013 № 618-р, следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 4 следующего содержания:

"4. Отчетным периодом является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящего раздела.".
1.2. Дополнить раздел 1 пунктом 5 следующего содержания:

"5. Первым отчетным периодом для вновь избранного главы города является период со дня вступления его в должность главы города по 31 декабря включительно.".

1.3. Дополнить раздел 1 пунктом 6 следующего содержания:

"6. Отчет заслушивается городским Советом ежегодно на очередной сессии в период с 1 января до 30 апреля года, следующего за отчетным.".

1.4. Пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"1. Отчет в городской Совет представляется не позднее, чем за 20 календарных дней до начала очередной сессии городского Совета.".

1.5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
"4. Оценка деятельности главы города

1. Заслушивание отчета на очередной сессии осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом городского Совета и настоящим Положением.

2. По окончании отчета главы города депутаты городского Совета имеют право задать докладчику вопросы.

Глава города дает устные ответы на все поставленные вопросы.

3. По результатам заслушивания отчета главы города городской Совет принимает соответствующее решение, в котором дает оценку деятельности главы города "удовлетворительно" или "неудовлетворительно", со следующей формулировкой:

- признать работу главы города и администрации города удовлетворительной;

- признать работу главы города и администрации города неудовлетворительной.

4. Решение об оценке деятельности главы города принимается большинством голосов от установленной численности депутатов.

5.  В случае признания неудовлетворительными результатов деятельности главы города по результатам рассмотрения отчета городской Совет представляет главе города в письменном виде за подписью председателя городского Совета мотивированное обоснование принятого решения с указанием сроков для устранения недоработок и заслушивания информации об их устранении.

6. Неудовлетворительная оценка деятельности главы города по результатам его ежегодного отчета перед городским Советом, данная два раза подряд, является основанием для удаления главы в отставку в порядке, установленном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

________________________Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

27 мая 2021 года
№ 210-р